ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  19/2022 - PE 39/202239/202210/05/2022Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CASA DO PICA-PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.     (11437)1 DISTRIBUIDOR DE ADUBO ORGÂNICO LÍQUIDO TRACIONADOPOR TRATOR com a seguinte descrição: capacidade de 4.000litros; tanque metálico em chapa de aço 4,75mm; bomba lobular;pintura em pó epoxi no tanque, chassi e eixos; indicador de nível;altura de sucção mínima de 5 metros; tampa de inspeção; bicoleque aspersor; canhão lateral; bomba com vedação de selomecânico nos lóbulos; largura de adubação utilizando o lequeaspersor mínima de 10 metros; mangueira para sucção mínima de8 metros com engate rosqueável e com peneira; rodado tandem,aro de 16 (dezesseis) polegadas; pneus novos, medindo 7.5 x 16,com no mínimo 12 lonas, com garantia de defeito de fábrica de nomínimo 01 ano. - Marca: MEPEL DAOL 4000 EVO
UN. 1,00  0,0000 38.600,00    38.600,00

2 Lâmina traseira hidráulica para trator agrícola - Marca: MACIESKIPTH 2500 UN 1,00  0,0000 11.500,00    11.500,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

39/202219/2022-PEPREGÃO ELETRÔNICO30/05/2022AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, utilizando recursos obtidos através do Convênio nº 920818/2021 celebrado com Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento (MAPA).
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Rio Fortuna,   30   de  Maio   de   2022.

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO ELETRÔNICONr.:  19/2022 - PE 39/202239/202210/05/2022Folha:  2/2

CASA DO PICA-PAU MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA.     (11437)3 Roçadeira Articulada com as seguintes características mínimas:equipamento novo; largura do corte 1,5m; com 02 (duas) facas;peso do equipamento mínimo de 1.050 kg (um mil e cinquentaquilos); capacidade do tanque para óleo hidráulico de no mínimo150 litros; roda traseira de série para melhoria na estabilidade;engate limitador de altura; altura máxima do corte de 20mm;sapatas laterais com chapas substituíveis e regulagem de corte;caixa multiplicadora de velocidade; acoplamento lateral; rotaçãona tomada de potência de no mínimo 540 RPM; com garantiamínima de 12 (doze) meses. - Marca: MFW HARPIA 515 RC PL
UN. 1,00  0,0000 55.000,00    55.000,00

Total do Fornecedor: 105.100,00Total Geral: 105.100,00

Rio Fortuna,   30   de  Maio   de   2022.

		2022-05-30T16:29:36-0300
	NERI VANDRESEN:56012101953